СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ТРИДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  14.11.2014 г.  №30-74

Об установлении и введении в действие налога на
имущество физических лиц на территории Сластухинского муниципального образования

	В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации и, руководствуясь статьями 3,21  Устава Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Сластухинского муниципального образования

РЕШИЛ:

           1.Ввести  в действие на территории  Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области  налог  на имущество физических лиц .
	2.В соответствии с пунктом 4 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федерации, установить налоговые ставки на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент – дефлятор(с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности)
	Ставка налога в %

	Жилой дом, жилое помещение(квартира, комната), гараж, машино-место, объект незавершенного строительства
	Единый недвижимый комплекс, иные здания, строения, сооружения, помещения

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 процента
	0,1 процента

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,2 процента
	0,3 процента

	Свыше 500 тыс. рублей

	1,0 процента
	2,0 процента

3.Дополнительно установить налоговые льготы следующим категориям налогоплательщиков:
 детям — сиротам и детям, оставшихся без попечения родителей, являющихся собственниками имущества, признаваемого  объектом налогообложения.
4.Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившим силу Решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования от 25.11.2013 г. №5-21, от 26.06.2014 г. №24-63  .
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в районной газете «Слава труду» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
6.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно- финансовой политике и налогам.

Глава Сластухинского
муниципального образования                                           В.И.Курышев